Prefeita Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1.0 Fica o Poder Executivo autorizado a repassar emenda 

parlamentar, referente a Portaria r1.0 1.437, de 28 de junho de 2021, a Santa Casa de 

Misericordia de Andradas, no montante de R$898.995,00 (oitocentos e noventa e oito 

mil novecentos e noventa e cinco reais), destinados a prestar assisténcia financeira 

para pagamentos e custeios em atrasos e atuais de servicos profissionais terceirizados, 

laboratério clinico, compra de materiais, medicamentos, insumos, produtos de 

higienizacao e lavanderia, alimentos, compra de equipamentos hospitalares,

[...]

por meio de termo apropriado e sera destinada, exclusivamente, para cumprimento do 
plano de trabalho apresentado, cujo periodo de execucao sera de julho a dezembro de 
2021. 

Art. 2.0 O repasse da emenda parlamentar referente a Portaria 
mencioanda no artigo anterior sera feito em uma I’mica parcela no valor de R$ 
898.995.00 (oitocentos e noventa e oito mil novecentos e noventa e cinco reais) e esta 
condicionado as despesas constantes do art. 1.0 e ao plano de trabalho. 

Parégrafo (mice. A Santa Casa da Misericordia de Andradas 

se obriga prestar contas da quitagfio dos de’bitos arrolados, no prazo de 180 (cento e 

oitenta) dias, podendo ser prorrogado, apos o recebimento do repasse e te’rmino do